
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL ALTIPLANO         

     FACULTAD DE TRABAJO SOCIAL 

 

CONSEJO DE FACULTAD EXTRAORDINARIO 

                                                                 30/10/19 

Siendo las   9.00 a.m.  Del día 30 de octubre del 2019 reunidos los miembros de Consejo de 
Facultad Luz Marina Delgado Santos. Yolanda Ávila Cazorla, Bestsabe Llerena Zea, Vivian Rene 
Valderrama Zea, Maritza Castro Tavara, Luz María Meneses Cariapaza, Martha Palomino Coila, 
Mabel Flores Chávez.  Estudiantes, Zenaida Cinthya Silvestre Chura, Habiendo el quórum 
reglamentario se inicia el consejo de Facultad 

 PUNTO UNO: Srta. Deyssi Mayumi Davila Cayo, Srta. Jacqueline Karen Poccohuanca Yana. 

ACUERDO. Se aprueban los grados de bachiller y se remita los expedientes a Consejo 
Universitario. 

 PUNTO DOS. LICENCIA POR AÑO SABATICO DR. JOSE ESCOBEDO RIVERA 

Visto la solicitud de fecha 20 de setiembre de 2019, con registro de tramite documento de la 

Facultad Nº 1099, presentado por el Dr. José Octavio Escobedo Rivera, docente principal a 

Dedicación Exclusiva de la Facultad de Trabajo Social, quien solicita Licencia por Año Sabático con 

goce de remuneraciones. Estando adjunto a la documentación el Plan de Trabajo para elaborar el 

Texto titulado “INVESTIGACION CUALITATIVA”, estando las Constancias de la Oficina General de 

Contaduria, la Unidad de Patrimonio de la UNA y los informes favorables de la Dirección de 

Escuela, Director de Departamento Académico y la Dirección de la Unidad de Investigación de la 

Facultad de Trabajo Social. 

ACUERDO. OTORGAR, Licencia por Año Sabático con Goce de Remuneraciones al Docente 

Principal a Dedicación Exclusiva Dr. JOSE OCTAVIO ESCOBEDO RIVERA, de la Facultad de Trabajo 

Social, a partir del mes de marzo del 2020, por el lapso de 01 año.  (APROBADO) 

 Siendo las 10.a.m la Doc. Maritza Castro Távara procede a retirarse por tener dictado de clases. 
 
 La Doc. Yolanda Ávila Cazorla dice que conste   en acta que no está de acuerdo en la apertura de 
sobres del informe de la comisión de ratificación. 
 
PUNTO TRES: RATIFICACION EN LA CATEGORIA PRINCIPAL: GEORGINA PINTO SOTELO 
 
Vista la Carta de fecha 29 de octubre del 2019, mediante la cual, la Presidenta de la Comisión de 
Ratificación de la Facultad, hace llegar el Acta de calificación de expediente para ratificación de la 
Dra. Georgina Alejandrina Pinto Sotelo Docente Principal de la Facultad de Trabajo Social. 
  
ACUERDO. APROBAR la RATIFICACION en la categoría de la Dra. GEORGINA ALEJANDRINA PINTO 

SOTELO, docente Principal a Dedicación Exclusiva de la Facultad de Trabajo Social-UNA, quien 

obtuvo el puntaje de 98 puntos en la calificación del expediente. (APROBADO) 

PUNTO CUATRO: RATIFICACION EN LA CATEGORIA DE PRINCIPAL. Dra. VIVIAN RENE 

VALDERRAMA ZEA 

La Carta presentada de fecha 29 de octubre del 2019, mediante la cual, la Presidenta de la 
Comisión de Ratificación de esta Facultad, hace llegar el Acta de calificación de expediente para 
ratificación de la Dra.  Vivian René Valderrama Zea, Docente Principal de la Facultad de Trabajo 
Social. 
 



ACUERDO: APROBAR la RATIFICACION en la categoría de la Dra. VIVIAN RENE VALDERRAMA ZEA, 

docente Principal a Dedicación Exclusiva de la Facultad de Trabajo Social-UNA, quien obtuvo el puntaje 

de 91.25 puntos en la calificación del expediente (APROBADO) 

PUNTO CINCO: RATIFICACION EN LA CATEGORIA DE PRINCIPAL MSc. YSABEL CRISTINA HITO 

MONTAÑO. 

La Carta de fecha 29 de octubre del 2019, mediante la cual, la Presidenta de la Comisión de 
Ratificación de esta Facultad, hace llegar el Acta de calificación de expediente para ratificación 
de la M.Sc. Ysabel Cristina Hito Montaño, Docente Principal de la Facultad de Trabajo Social. 
 
ACUERDO: APROBAR la RATIFICACION en la categoría de la M.Sc. YSABEL CRISTINA HITO MONTAÑO, 

docente Principal a Dedicación Exclusiva de la Facultad de Trabajo Social-UNA, quien obtuvo el puntaje 

de 82.75 puntos en la calificación del expediente. (APROBADO) 

PUNTO SEIS: RATIFICACION EN LA CATEGORIA DE ASOCIADA Dra. MARHA PALOMINO COILA 

La Carta de fecha 29 de octubre del 2019, mediante la cual, la Presidenta de la Comisión de 
Ratificación de esta Facultad, hace llegar el Acta de calificación de expediente para ratificación 
de la Dra. Martha Rosario Palomino Coila, Docente   Asociada de la Facultad de Trabajo Social. 
 
ACUERDO: APROBAR la RATIFICACION en la categoría de la Dra. MARTHA ROSARIO PALOMINO 

COILA, docente Asociado a Dedicación Exclusiva de la Facultad de Trabajo Social-UNA, quien 

obtuvo el puntaje de 94.50 puntos en la calificación del expediente. (APROBADO) 

PUNTO SIETE: JUNTA DIRECTIVA DE LA ANAETS 

La solicitud, de fecha 18 de setiembre del año en curso, con registro Nº 1077, presentado por la 
estudiante: Mari Luz PACCO TORO, comunicando cambio de la Junta Directiva de la ANAETS 
2019. 
Reconocer, la Junta Directiva de la Asociación Nacional de Estudiantes de Trabajo Social 
ANAETS, Base de la Escuela Profesional de Trabajo Social FTS-UNA, conformada de la siguiente 
forma: 

 
Presidenta  : Est. Mari Luz PACCO TORO  
Vice-Presidenta  : Est. Kassandra LLANQUE COLLANQUE  
Secretaria  : Est. Leidy Eliana PARI USCAMAYTA  
Tesorero   : Est. Eddy Edwin INCACARI MAMANI 

 
ACUERDO (APROBADO) 

 

Siendo las 11.00 a.m y no habiendo más puntos que tratar se concluye el consejo de Facultad. 

 

 

 


